UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2215/STC-HCSN Đồng Tháp, ngày 15 tháng 9 năm 2020

V/v kinh phí Điều chỉnh quy hoạch

sử dụng đất đến năm 2020 và kế

hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ cuối

(2016-2020) tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi :  Sở Tài nguyên và Môi trường.

Tiếp nhận Công văn số 2829/STNMT-VP ngày 09/9/2020 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc bố trí kinh phí Điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ cuối (2016-2020) tỉnh

Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 260/QĐ-UBND-HC ngày 26/3/2015 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt Đề cương và dự toán Điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ cuối

(2016-2020) tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách nhà nước

năm 2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Dự án Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử

dụng đất 05 năm kỳ cuối (2016-2020) tỉnh Đồng Tháp được Ủy ban nhân dân

Tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 260/QĐ-UBND-HC ngày 26/3/2015, với tổng

kinh phí: 2.582.665.000 đồng, sử dụng từ nguồn sự nghiệp kinh tế năm 2015.

Căn cứ Quyết định số 121/QĐ-STNMT ngày 13/7/2015 của Sở Tài nguyên và

Môi trường về phê duyệt kết quả đấu thầu gói thầu tư vấn Điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ cuối

(2016-2020) tỉnh Đồng Tháp, giá trị trúng thầu: 2.192.819.866 đồng.

Năm 2015, đơn vị đã quyết toán dự án là 1.948.186.000 đồng (trong đó:

thanh toán hợp đồng dự án là 1.876.718.000 đồng; thanh toán chi phí đăng báo,

khảo sát, lập đề cương dự án là 71.468.000 đồng), số dự toán còn lại cuối năm

hủy. Năm 2017, tiếp tục xin kinh phí để thanh toán chi phí phát sinh trong dự

án, với số tiền: 405.627.000 đồng, nhưng cuối năm chỉ thanh toán được

29.953.000 đồng, tiền chi phí thẩm định và xét duyệt.

Ngày 06/7/2020, dự án mới được Bộ Tài nguyên và Môi trường ký duyệt

báo cáo thuyết minh tổng hợp dự án. Do dự án kéo dài đến nay, đơn vị phải

tiếp tục thanh toán giá trị còn lại của hợp đồng và các chi phí liên quan khác,

số tiền: 345.062.000 đồng (trong đó: thanh toán hợp đồng dự án là 316.102.000

đồng; thanh toán chi phí thực hiện công bố, công khai là 28.960.000 đồng) .

Qua trao đổi với Sở Tài nguyên và Môi trường về tình hình thực hiện dự

toán năm 2020, dự kiến nguồn sự nghiệp kinh tế cuối năm sẽ dư. Do đó, Sở Tài

chính đề nghị đơn vị cân đối trong nguồn sự nghiệp kinh tế năm 2020 đã giao

của Sở Tài nguyên và Môi trường để thanh toán giá trị còn lại của hợp đồng và

các chi phí liên quan khác.

Khi thanh toán đơn vị thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Sở Tài chính thông báo đến đơn vị được biết, tổ chức thực hiện./.

          KT.GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:                                       PHÓ GIÁM ĐỐC
-Như trên;

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu: VT, HCSN(T.H).

   Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-16T08:40:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-16T09:41:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!